* Interea fluere sibi non cessabat ab ore

Ad populum sermo | fugienda, sequenda docendo,

Poenas iniustis promittit, praemia iustis,

Ad faciem facie Christum sine fine videre. |

Verbo discretus fuit et pietate severus,

350

Mitis subjectis, durus quandoque superbis,

| Callidus ut serpens simplexque columba refulgens,

Ut res posebat, pro tempore cuncta gerebat.

Exemplum cuncto per se dedit utile mundo. |

Sed grex carnalis, quod pastor spiritualis

355

Insinuat, facere renuit nec cessat abire,

Quo trahit ebrietas et nugis juncta voluptas.

Miro quippe modo cum sint per pascua succo

Ambrosiac (et) pasti coelestis | nectare | verbi,

Illico | marrubio | scelerum replentur amaro.

360

Daeumonis hic dira quanto defendit ab ira,

• Obligat haec tanto plus se plebs more nefando.

Ille docet legem pariter vitamque perennem,

Illa sed in mortem ruit et legem fugit omnem.

Vidit tunc sanctus praesul, quia non capit ullus,

365

Quod praecepta jubent vel quod sua verba sonarent,

Nec sibi prodesse, sed frustra vidit obesse,

Vidit et indoluit secum tacitusque revolvit.

Quid faciat? nescit, quia nil piscacio cepit. †

12. Inter haec sancta opera non desierat plures predicationis verba; nec sibi solum bonus nec nisi cum omnibus (pluribus) caelestium gaudiorum particeps esse voluit (voluit; *singulis compassione proximus et prae cunctis in contemplatione suspensus; sic alta potens, ut proximorum infirma non despiceret; sic infirmis proximorum congruens, ut alta petere non desisteret; sic discretionis artem servare novit, ut esset in eo et juste consulens misericordia et pie saeviens disciplina. Ipsi autem*). Unde disputans de Regno Dei, et suadens de iustitia eius²⁷⁾ inter multas eorum iniquitates fervente zelo excurrit. (*Der ganze Satz fehlt; nach saeviens disciplina wird fortgeföhren Ipsi autem contra*). Ipsi autem contraria voluntate ad carnalem sensum relapsi (lapsi) bonum Pastorem sequi noluerunt novoque (novo quippe) modo cum essent caelestibus bonis pasti, pec-

²⁷⁾ Disputans de r. D. et s. de j. ejus. 4a. 4aa. 4c. Disp. d. r. D. o. s. justitiam ejus 4b. B. fehlt in P. 2a. 2c. 3cc. Vgl. G. B. 322.

Immer entströmten dabei dem berebeten Munde des Bischofs
Heilsame Worte fürs Volk, die Lehren vom Guten und Bösen.
Strafen der Hölle droht an er den Schlechten und zeigt den Gerechten
Himmliche Höhen, wo Gott von Angesicht ewig zu schauen.

Vorsichtig war auch sein Wort und klang voll Ernst und voll Milde, 350
Niederer immer gar sanft, aber hart nicht selten den Höheren.